COMUNE DI SINNAI



Provincia di Cagliari Settore Lavori Pubblici e SS.TT.

AVVISO PUBBLICO

ASSEMBLEA PUBBLICA – PROCESSO PARTECIPATIVO nell'elaborazione "PAES"

(Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile)

Ai fini dell'attuazione di un processo partecipativo della cittadinanza e dei portatori di interesse nell'elaborazione "PAES" (Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile),

SI RENDE NOTO

che in data 03/07/2014, alle ore 17,00, presso la Sala Consiliare del Comune di Sinnai, si terrà un'assemblea pubblica nella quale verrà analizzato con cittadinanza il Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile, redatto dalla Società Rete Gaia S.r.l.

A tal fine si porta a conoscenza che il Comune di Sinnai, con delibera del Consiglio Comunale n° 35 del 25 settembre 2012, ha manifestato di voler aderire al "Patto dei Sindaci" impegnandosi ad elaborare il Piano di Azione per l'Energia Sostenibile (PAES), all'interno del quale si delineano le politiche e misure che la città intende realizzare per il raggiungimento degli obiettivi del Patto in termini di riduzione delle emissioni di anidride carbonica entro il 2020.

Il PAES è un documento chiave che identifica i settori di intervento più idonei e le opportunità più appropriate per raggiungere l'obiettivo di riduzione di CO2. Definisce misure concrete di riduzione, insieme a tempi e responsabilità, in modo da tradurre la strategia di lungo termine in azione.

Gli interventi previsti nel PAES devono riguardare sia il settore pubblico, sia quello privato, coinvolgendo tutti i portatori locali di interesse; riteniamo che sia di fondamentale importanza che il Piano di Azione per l'Energia Sostenibile sia presentato e discusso con la società civile poiché maggiore è il grado di partecipazione dei cittadini e delle imprese, maggiori sono le probabilità di successo nell'attuazione e nel conseguimento concreto dei propri obiettivi.

Tale coinvolgimento è considerato elemento di rilievo secondo le indicazioni delle Linee Guida per la redazione dei PAES., inoltre, è essenziale affinché il Piano possa risultare operativo ed efficace.

L'incontro è volto a progettare e condividere con la comunità il Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile ed a presentare le opportunità che questo può rappresentare per le imprese e per i cittadini.

Vi invitiamo pertanto a partecipare alla assemblea pubblica di presentazione e discussione del PAES

Sinnai, lì 25 giugno 2014

L'Assessore *f.to* Dott. Giuseppe Floris

Il Sindaco f.to Dr.ssa Maria Barbara Pusceddu

Il Responsabile del Settore LLPP e SSTT f.to Ing. Luisa COCCO